

Alina Ruonala-Lindgren / Eeva Korolainen

9.8.2017

54/17/L/A

Neuvotteleva virkamies Mikko Huuskonen
mikko.huuskonen@tem.fi
tem.kirjaamo@tem.fi

Lausuntopyyntö TEM 22.6.2017, TEM/1334/03.01.01/2017

Luonnos hallituksen esitykseksi laiksi Innovaatorahoituskeskus Business Finlandista ja Business Finland-nimisestä osakeyhtiöstä

Lausuntona luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi Innovaatorahoituskeskus Business Finlandista ja Business Finland -nimisestä osakeyhtiöstä Metsäteollisuus ry toteaa seuraavaa:

Tausta

Kyseessä olevalla lailla säädettäisiin Tekesin ja Finpro Oy:n nimien muuttamisesta ja niiden toimintojen uudelleenjärjestämisestä, tehtävistä ja johtamisesta. Valtion viranomaiseen (Rahoituskeskus) ja asiakastoiminnoista vastaavaan yhtiöön (Yhtiö) koottaisiin keskeiset valtakunnalliset innovaatiotoiminnan, kansainvälistymisen, ulkomaisten investointien ja matkailun edistämisen toiminnot.

Ehdotetun muutoksen perusteluina ovat mm. toiminnan tehostaminen ja selkeyttäminen ohjaustoimintoihin, asiakaspalvelun selkeyttäminen yrityksiin päin sekä joustavuuden tuominen palvelujen suunnitteluun ja toteuttamiseen. Business Finland -kokonaisuus olisi kansallinen toimija, jolla on alueverkosto kotimaassa sekä ulkomailla Suomelle tärkeissä viennin, investointien, innovaatiotoiminnan ja matkailun edistämisen kohdemaissa.

Rahoituskeskuksen tehtävänä olisi strateginen johtaminen, Yhtiön omistajaohjaus sekä viranomaistehtävät. Yhtiö tuottaisi tki-toiminnan (tutkimus, kehitys ja innovaatiot), kansainvälistymisen, ulkomaisten investointien ja matkailun edistämiseen liittyviä palveluita Rahoituskeskuksen ja Yhtiön välisen palvelusopimuksen perusteella. Yhtiön avulla voitaisiin kehittää yhteistyötä ja yhteisiä palveluja esimerkiksi muiden Team Finland –toimijoiden (TF), maakuntien kasvupalvelutuottajien ja yksityisten palveluntarjoajien kanssa.

Business Finland -kokonaisuus olisi myös osa yrityspalveluiden kokonaisuudistusta. Business Finlandista tulisi valtakunnallinen vastinpari maakuntien elinkeinopalveluille.

Alina Ruonala-Lindgren / Eeva Korolainen

9.8.2017

54/17/L/A

Lausunto

Uudistustyössä on tunnistettu nykyisen kahden toimijan mallin ongelmat ja laajemman Team Finland -verkoston toiminnan haasteet. Muutoksen perustelut ovat tältä pohjalta asianmukaiset ja kannatamme uudistukselle asetettuja tavoitteita. Pidämme kuitenkin epäselvänä, voidaanko niitä saavuttaa nyt esitetyin keinoin. Osana laajempaa keinovalikoimaa ja uudistumista Business Finland -kokonaisuuden perustaminen on kuitenkin näkemyksemme mukaan perusteltua. Team Finland -kokonaisuuden tarjoamien palvelujen toimivuus, tehokkuus, tarpeellisuus, tarkoituksenmukaisuus ja selkeys asiakkaiden näkökulmasta tulee olla uudistustyön johtoajatuksena ja eri toimijoilla tulee olla selkeät roolit tässä kokonaisuudessa.

Kannatamme lähestymistapaa, jonka mukaan Business Finland on olemassa yrityksiä varten. Tätä ilmentävät mm. katkeamattoman palveluketjun, yhden luukun, palvelulupauksen selkeyden ja palvelujen helppokäyttöisyyden tavoitteet. Tekesin ja Finpron nykyisten toimintojen kehittämisen ja organisaatioiden uudelleenjärjestämisen tuloksena on oltava yrityksille helposti käytettävissä olevat tehokkaat ja tavoitteita palvelevat palvelut. Lisäksi on varmistettava nykyisten hyvin toimivien palvelujen jatkuminen. Business Finlandin tulee olla riittävän joustava huomioidakseen yritysten vaihtelevat tarpeet. Uudistusta voidaan pitää onnistuneena vain, jos sen myötä asiakaspalvelu kokonaisuudessaan parantuu.

Pidämme tärkeänä, että Business Finland -kokonaisuutta kehitetään jatkossakin siten, etteivät sen toiminnot ja resurssit pirstaloitu tehottomiksi. Alueellisista kotimaan toiminnoista huolimatta Business Finlandin tulee olla valtakunnallinen toimija eikä sen toimintoja tule siirtää maakuntahallintojen alaisuuteen. Ehdotuksen perusteluissa todetaan, että muutos on tärkeää toteuttaa ennen maakuntahallinnon käynnistymistä, koska uusi kokonaisuus ryhtyy toteuttamaan elinkeino- ja innovaatiopolitiikkaa myös yhteistoiminnassa maakuntien kanssa.

Rahoituskeskuksen tehtäväkenttä on laaja ja sisältää eriluonteisia aiheita. Tämä ei saa vaarantaa suomalaisen kehitys- ja innovaatiotoiminnan hyvin toimivaa kivijalkaa eli tutkimusorganisaatioiden ja yritysten yhteistyötä. Nimenomaan tässä valtion rooli, erityisesti rahoituksen keinoin, on luonteva ja saavutettavat vaikutukset merkittäviä ja laaja-alaisia. Samat hyödyt ja perusperiaatteet sopivat koskemaan sekä hankkeita että innovaatio- ja kokeilu ympäristöjä. Innovaatorahoitusta tulee tarkastella valtakunnallisesti, kun tähdätään kansainvälisille markkinoille eikä järjestelmää saa pirstaloita maakunnalliseksi.

Kannatamme tiivistä yhteistyötä eri toimijoiden kesken, mutta kiinnitämme huomiota Business Finlandin toiminnan laajempaan ulottuvuuteen.

Alina Ruonala-Lindgren / Eeva Korolainen

9.8.2017

54/17/L/A

Yhteistyön muiden Team Finland -toimijoiden ja yksityisten palveluntarjoajien kanssa tulee olla tiivistä ja avointa ja työnjaon Business Finlandin ja yksityisen sektorin palvelutarjonnan välillä tulee olla tarkoituksenmukainen.

Innovaatiorahoituskeskus Business Finlandin ja Business Finland Oy:n toiminnan tavoiteltuun aloittamiseen v. 2018 alussa on hyvin vähän aikaa. Lyhyestä valmistautumisajasta ei saa seurata nykyisten hyvin toimivien palvelujen, ohjelmien tai toimintamuotojen halvaantumista tai rapauttamista. Metsäteollisuudella on hyviä kokemuksia esim. Finpron Wood From Finland -kasvuohjelmasta mm. sahateollisuuden parissa. Hyvää kehitystä tulee ylläpitää ja vahvistaa.

Pidämme tärkeänä, että globaalissa kilpailussa toimivat vientialat ovat edustettuina Business Finlandin hallintoelimissä, joille kullekin on määritelty selkeä asema ja tehtävät sekä asianmukainen kokoonpano. Toivomme, että metsäteollisuus Suomen suurimpana vientialana saa mahdollisuuden antaa panoksensa yhteisiin ponnistuksiin.

Metsäteollisuus ry



Timo Jaatinen
toimitusjohtaja